



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



1990
Santa Maria do Oeste
CENTRO DO NOVO PARANÁ

FLS. 179

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratado: **IVETE BILESKI MENEZES - ME**, inscrita no CNPJ n.º 02.430.785/0001-68, situada na Rua Celso Ferreira Jorge, 1031, Centro, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE E MARMITEX PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”.

LOTE: 1					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA MINERAL Sem Gás, embalagem contendo 500 ml	600,00	UN	0,99	594,00
2	REFEIÇÃO TIPO SELV-SERVICE CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADAS	1.500,00	UN	12,90	19.350,00
3	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LATA CONTENDO 350 ML	800,00	UN	1,99	1.592,00
4	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LITRO 1000 ML	500,00	UN	3,49	1.745,00
5	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	200,00	LT	4,99	998,00
6	SUCO NATURAL (SABORES DIVERSOS) COPO 300 ML	500,00	UN	1,97	985,00
TOTAL					25.264,00
LOTE: 2					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA MINERAL Sem Gás, embalagem contendo 500 ml	400,00	UN	0,99	396,00
2	REFEIÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 700 G, CONTENDO, NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, REFOGADOS E SALADA.	3.200,00	UN	9,09	29.088,00
3	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) LATA CONTENDO 350 ML	1.200,00	UN	1,99	2.388,00
4	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	900,00	LT	4,99	4.491,00
TOTAL					36.363,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 61.627,00 (Sessenta e Um Mil e Seiscentos e Vinte e Sete Reais)

Data de assinatura: 06 de Outubro de 2017.

Vigência: 05/10/2018.

Edital



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.984.648/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 18 - CEP: 83.338-000 - FONE/FAX: (41) 3444-1319

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1402/2017

Contratada: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MP sob nº 06.984.648/0001-26, inscrita no CNPJ nº 02.430.785/0001-08, situada na Rua Celso Ferreira Jorga, 1031, Centro, Município de Santa Maria do Oeste - PR.

OBJETO: CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço mínimo	Valor
1	REFEÇÃO TIPO SELF-SERVICE contendo 500 ml Sem Gás, embalagem	600,00	UN	0,99	0,99	594,00
2	REFEÇÃO TIPO SELF-SERVICE contendo 500 ml CARNE MOÍDO NO MÍNIMO ARROZ, FEIJÃO, CEBOLADO, TOMATE, ALHO, REFOGADOS E SALADA	1.500,00	UN	12,90	12,90	19.350,00
3	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES)	600,00	UN	1,69	1,69	1.014,00
4	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES)	500,00	UN	3,49	3,49	1.745,00
5	LITRO 1000 ML. REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES)	200,00	LT	4,99	4,99	998,00
6	SUCO NATURAL (SABORES DIVERSOS) 300 ML	500,00	UN	1,37	1,37	685,00
TOTAL						25.294,00
1	REFEÇÃO TIPO SELF-SERVICE contendo 500 ml Sem Gás, embalagem	400,00	UN	0,99	0,99	396,00
2	REFEÇÃO COMPLETA INDIVIDUAL CONDICIONADA EM EMBALAGEM PESANDO APROXIMADAMENTE 700 G, FEIJÃO, CARNE MOÍDO NO MÍNIMO, ARROZ, CEBOLADO, TOMATE, ALHO, REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) 1,200,00 UN	3.200,00	UN	9,09	9,09	29.088,00
3	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES)	1.200,00	UN	1,99	1,99	2.388,00
4	EMBALAGEM CONTENDO 02 LITROS, REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) VARIADOS	800,00	LT	4,99	4,99	4.481,00
TOTAL						36.353,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 61.027,00 (Sessenta e Um Mil e Seiscentos e Sete Reais)
Data de assinatura: 06 de Outubro de 2017.
Vigência: 05/10/2018.



PREFEITURA MUNICIPAL
Santa Maria do Oeste
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 18 - CEP: 83.338-000 - FONE/FAX: (41) 3444-1319

PORTARIA Nº 198/2017

SÚMULA: Nomear diretor da Escola Municipal Irma Ester Pavan - EIFEF e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a professora **NILCEIA MARTINS DA SILVA IANZE**, inscrita no CPF nº. 838.241.389-72, para ocupar o Cargo de Diretora da Escola Municipal IRMA ESTER PAVAN - EIFEF, Modalidade Educação Especial, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Gabinete do Prefeito Municipal d e Santa Maria do Oeste/PR, em 04 de outubro de 2017.

JOSÉ REINOLDO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE PITANGA
TERMO ADMINISTRATIVO Nº 01
RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 18 - CEP: 83.338-000 - FONE/FAX: (41) 3444-1319
CNPJ: 06.984.648/0001-26

TERMO ADITIVO Nº 01
Ata de Registro de Preço nº 265/2017

Termo de Aditivo de requisição econômico financeiro a Ata de Registro de Preço nº 265/2017, celebrado entre o Município de Pitanga e a empresa **KOSTO PITANGA LTDA**, na forma a seguir.

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e, de outro lado, a empresa **POSTO PITANGA LTDA**, já qualificadas, têm ajustado por mútuo consentimento, o seguinte Termo Aditivo nº 01, para a Ata de Registro de Preço nº 265/2017, referente à licitação nº 672017, na modalidade Pregão Presencial, para **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONDIATIVAS**. Contente o disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA. De acordo com o requerimento expedido pela empresa, bem como realizado pesquisa de mercado e parecer técnico e jurídico, com fulcro no artigo 65, II, alínea "D" da Lei 8.663/93, os valores dos produtos e serviços abaixo ficam da seguinte forma:

Item	Nome do Produto	und	Valor unitário	Preço revisado
301	SAIS DE TÁBICO	LITRO	0,28	3,19
302	SAIS DE TÁBICO	LITRO	0,28	3,15
303	SAIS DE TÁBICO	LITRO	0,18	3,94
304	SAIS DE TÁBICO	LITRO	0,08	2,81

CLÁUSULA SEGUNDA. Mantêm-se inalteradas as demais itens da Ata ora aditada. E assim, por estarem justos e contrabancos, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma.

Pitanga, 05 de outubro de 2017.

[Assinatura]
Pitanga, 05 de outubro de 2017.
Dr. *[Assinatura]* Prefeito Municipal
Dr. *[Assinatura]* Prefeito Municipal

180